
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025年 2月吉日 

摂陽小学校 PTA 

会長 栢本 雅代 

 

本年度の PTA 活動も残りわずかとなりました。  

新年度に向けて活動内容の見直しや引継ぎの用意を進めています。  

これからも子どもたちが、安全で楽しい学校生活を送れますよう、

サポートしたいと考えています。 

各自、手探りの中でしたが、皆さまには出来ることを精一杯活動し

ていただき、感謝の気持ちでいっぱいです。 

日頃より皆さまにはご協力いただき、ありがとうございました。 

挨拶とともに感謝申し上げます。 

執行部だより Part4 

2024 年度せつようチャレンジ教室まとめ 
 

2024年度は計 10 回、せつようチャレンジ教室を計画・実施することができ
ました。 
 
第 1 回 6 月 8 日 ヤマト交通安全教室（出前授業） 
✎自転車とトラックを使用した交通事故の実演などで交通安全のことを学びました✎ 
 
第 2 回 ７月 13 日 紙リサイクル（出前授業） 
✎古紙再生促進センターの方々から紙リサイクルを学び、古紙からはがきを作成しました✎ 
 
第 3 回 ９月 14 日 笹原中学校との交流会 
✎笹原中学校の生徒会と先生方との交流会を計画していましたが、不審者情報があり、中止
となりました ✎ 
 
第 4 回 １０月 26 日 多世代交流グラウンドゴルフ大会 
✎秋空のもと、楽しく多世代の方々とグラウンドゴルフを通じて、楽しい時間を過ごすこと
ができました✎ 
 
第 5 回 １１月 9 日 せつよう収穫祭 
✎参加者がグループに分かれ、交代しながら芋掘りをしたり、「モルック体験」や「ぶんぶん
ゴマ作り」で遊び、楽しい時間を過ごすことができました✎ 
 
第 6 回 12 月 14 日 もちつき大会 
✎地域の方と餅つき体験や餅丸め体験。つきたてのお餅はとてもおいしく大人気でした✎ 
 
第 7 回 １月 17 日 星空観察 
✎伊丹市立こども文化科学館の方と一緒に星空の観察を行いました ✎ 
 
第 8 回 1 月２5 日 漢字検定 
✎日頃の学習の成果を試すいい機会となりました✎ 
 
第 9 回 ２月 8 日 算数検定 
✎受検者が真剣に検定に取り組んでいました✎ 
 
第 10 回 ３月 1 日 クジラ博士の出前授業 
✎クジラの実寸大の模型を見たり、クジラの解説を聞いて、クジラについて学びます ✎ 

♪来年度も沢山の方に参加いただけるような楽しい学習を企画しております♪ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 
「PTA の部屋（お知らせ）」には執行部だより以外にも様々な情

報を載せています。 

左記 QR コードよりアクセスしていただけますのでぜひご覧く

ださい。 

また、Google クラスルームの［摂陽小学校全体へのご連絡］に

て PTA 執行部の活動報告をしております。 

楽しく活動している様子が少しでも伝われば嬉しいです。                     

3 月・4 月の予定 
◎3 月 4 日（火）懇談終了後・・・・・新 2～6 年生の学年委員選出 

◎４月 18日（金）懇談終了後・・・・・新１年生の学年委員選出 

今年度も校長先生をはじめ、先生方や保護者のみなさまのおかげで
無事活動を終えようとしています。 
執行部一同感謝申し上げます。 
なお、今回をもちまして、『執行部だより』の定期発行は終了させ
ていただきます。 
来年度以降は、毎月発行しております『PTA 日誌』などを通じ
て、執行部からの発信をして参ります。 
今後ともよろしくお願いいたします。 

ベルマーク回収にご協力いただき、ありがとうございます。 

皆さまにご協力いただき、回収したベルマークは、金 3,959 円になります。 

（2025年 2 月 10 日現在） 

今後もベルマーク回収にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 
昨年、教養保健部にてエプロン補修を行いました。 

 

〇アイロンをかけていない 

 〇洗濯をしていない 

 〇しみ・よごれがとりきれていない 

 〇帽子のゴムがのびきっている 

 〇ポケットがほつれている 

 〇洗濯はしているが、半乾きで濡れている 

 

お手数をおかけしますが、子どもたちのためにも、エプロ

ンの洗濯・アイロンがけ・補修のご協力をしていただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

「PTAの部屋（お知らせ）」 


